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Mammograf czeka 
na pacjentki

Uroczystego otwarcia pracowni mammograficznej dokonały  
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Michalak i dyrektor SZPZLO w Piasecznie 
Marta Dorociak-Burza

\\\ PIASECZNO

Mammograf w przychodni 
przy Fabrycznej ułatwi 
mieszkankom wykonywanie 
badań profilaktycznych.

U rządzenie warte 750 tys. zł pia-
seczyński ZOZ nabył z własnych 

środków. Uroczyste otwarcie pracowni 

mammograficznej nastąpiło we wtorek 
16 marca. Jednak technicy, którzy będą 
obsługiwać aparat, przechodzą szkole-
nia z jego obsługi już od kilku tygodni. 

– Wykonano też już pierwsze prób-
ne badania – poinformowała nas dyrek-
tor SZPZLO w Piasecznie Marta Doro-
ciak-Burza. – Na razie z badań korzystać 
będą pacjentki posiadające skierowanie 
od lekarza z naszej przychodni.
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Ostatnia prosta 
przed ZRID 
dla drogi 721

Projekt przewiduje wybudowanie ścieżki rowerowej i chodnika w miejsce dziurawych poboczy

\\\ POWIAT

Projekt przebudowy piaseczyńsko-konstancińskiego odcinka drogi nr 721 jest już gotowy. Termin 
rozpoczęcia prac budowlanych zależy od tego, czy będą kolejne odwołania.
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Fotoradar stanie 
w Kawęczynie
\\\ BRZEŚCE, KAWĘCZYN

Na drodze wojewódzkiej  
724 między Brześcami  
a Kawęczynem stanie jeden  
z nowych fotoradarów Inspekcji 
Transportu Drogowego.  

I nspekcja Transportu Drogowego za-
mówiła jakiś czas temu 26 nowych 

fotoradarów. Jeden z nich ma stanąć 
przy drodze wojewódzkiej 724 na od-
cinku między Brześcami a Kawęczy-
nem. Planowana lokalizacja urządzenia 
to okolice ul. Wilanowskiej 34. 

– Pierwsze urządzenia zakupione w 
ramach projektu rozbudowy systemu 
CANARD (Centrum Automatycznego 

Nadzoru nad Ruchem Drogowym) zo-
staną zainstalowane najpóźniej w maju 
tego roku, a ostatnie nie później niż w 
lutym 2022 r. – poinformował nas Woj-
ciech Król z Głównego Inspektoratu 
Transportu Drogowego. Kiedy dokład-
nie pojawi się fotoradar, który ma stanąć 
przy drodze biegnącej między Konstan-
cinem-Jeziorną a Górą Kalwarią, na razie 
nie wiadomo. Na budowę nowego prze-
biegu drogi 724 w najbliższej przyszło-
ści się nie zanosi, więc fotoradar jako 
urządzenie mobilizujące kierowców do 

zdjęcia nogi z gazu w zabudowanym 
sąsiedztwie drogi z pewnością ucieszy 
okolicznych mieszkańców. 

– Prędkość będą rejestrowały foto-
radary MultaRadar CD. Ten model urzą-
dzenia jest już wykorzystywany przez 
CANARD. Charakteryzuje go wysoka 
jakość utrwalonego materiału dowodo-

wego, mała awaryjność, a zdecydowaną 
zaletą jest możliwość kontroli jedno-
cześnie kilku pasów ruchu – informuje 
GITD. Koszt montażu 26 stacjonarnych 
urządzeń wyniesie 5,7 mln zł. Wska-
zując lokalizacje nowych fotoradarów 
brano pod uwagę miejsca, w których 
dochodzi do niebezpiecznych zdarzeń 
drogowych, również ze skutkiem śmier-
telnym, a kierowcy nagminnie nie stosu-
ją się do ograniczeń prędkości. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\ ZGORZAŁA

Z informacji uzyskanych  
od policji wynika, że kierowcy 
łamiący zakaz przedstawiają 
wydane przez gminę 
zezwolenie na poruszanie 
się ulicami Cisową, al. Zgody, 
Kukułki, Jaskółki oraz Wilgi.

Przed tygodniem pisaliśmy o tym, 
że ciężarówki łamią przepisy i po-

ruszają się drogami z zakazem ruchu 
pojazdów powyżej 3,5 t ustawionymi 
przez gminę w Zgorzale. W tej sprawie 
mieszkańcy interweniowali w gminie, 
przedstawiając dowody zdjęciowe i fil-
mowe, że zakaz ten jest łamany przez 
dojeżdżające na budowy pojazdy. Gmi-
na Lesznowola poinformowała nas o 
przekazaniu materiału dowodowego 
do komisariatu policji oraz zwróceniu 
się z prośbą o kontrole przestrzegania 
zakazów na terenie Zgorzały. 

– Do komisariatu w Lesznowoli 
wpłynęło pismo zastępcy wójta, pa-
na Marcina Kani, w sprawie nieprze-
strzegania zakazu ruchu samochodów 
ciężarowych w miejscowości Zgorzała 
– poinformował nas rzecznik Komen-
dy Powiatowej Policji w Piasecznie, 
nadkom. Jarosław Sawicki. Policjanci 
kontrole przeprowadzili, ale efekt ich  
zaskoczył. 

– Dokonane przez policjantów kon-
trole potwierdziły, że pojazdy miały w 
tym czasie stosowne pozwolenia wy-
dane przez Urząd Gminy w celu prowa-
dzenia usług budowlanych związanych 
z inwestycjami – informuje nadkom. Ja-
rosław Sawicki. Podkreśla, że policjanci 
nic nie mogli zdziałać, ponieważ kierow-
cy okazywali podpisane przez zastępcę 
wójta Mirosława Wilusza zezwolenia na 
poruszanie się ulicami Cisową, al. Zgody, 
Kukułki, Jaskółki oraz Wilgi. 

 \\\   Zgoda nieaktualna
W tej sytuacji zapytaliśmy gminę 

o to, czy zezwolenia takie zostały wy-

dane bezterminowo, dla konkretnego 
dewelopera, czy konkretnej inwestycji 
z określeniem terminu obowiązywania.

– W 2019 r. inwestor wystąpił do 
gminy z wnioskiem o wyrażenie zgody 
na dopuszczenie ruchu samochodami 
powyżej 3,5 t ulicami Cisową, al. Zgody, 
Jaskółki, Kukułki i Wilgi w celu obsługi 
inwestycji prowadzonych na działkach 
nr ew. 163/6, 163/7 i 163/8 (osiedle 
Kolorowe 2 przy ul. Przepiórki) i gmina 
wydała taką zgodę – poinformowała nas 
Agnieszka Adamus, kierownik Biura 
Promocji. – Pismo dotyczyło tego kon-
kretnego przedsięwzięcia. Inwestycja 
na tych działkach jest już zakończona, 
a żadna inna zgoda w tej kwestii nie zo-
stała wydana – podkreśla. – Inwestor 
bezprawnie posługuje się nieaktualnym 
już zezwoleniem. W związku z powyż-
szym gmina zawiadomiła policję o bez-
prawnym wykorzystywaniu korespon-
dencji przez dewelopera i świadomym 

wprowadzaniu w błąd funkcjonariuszy 
publicznych – dodaje Adamus.

 \\\   Zniszczenia naprawi  
gmina?

Odpowiedź na swoje pismo otrzy-
mali również mieszkańcy. Zastępca wój-
ta Marcin Kania poinformował ich, że 
gmina nie posiada narzędzi prawnych 
do „zdyscyplinowania deweloperów” i 
każdorazowe łamanie przepisów należy 
zgłaszać na policję. Zniszczona przez 
ciężarówki kostka na al. Zgody ma zo-
stać naprawiona w ramach bieżącego 
utrzymania dróg przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych.

W odpowiedzi mieszkańcy ocze-
kują wyjaśnień w kwestii szczegółów 
dotyczących terminu, zakresu oraz 
źródła finansowania zarówno napraw 
bieżących, jak i kompleksowej naprawy 
al. Zgody.

Joanna Ferlian

      OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) Burmistrz Tarczyna 

informuje, że wywiesił na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tarczynie oraz zamieścił na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Tarczynie 
www.tarczyn.pl, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu www.bip.tarczyn.pl wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Tarczyn przeznaczonych  
do sprzedaży w drodze przetargów ustnych nieograniczonych tj.:
- nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 97 z obrębu Jeżewice,
- nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w obrębie Stefanówka oznaczonych jako działki ewidencyjne nr 71/28, nr 71/29, nr 71/30,  
nr 71/7, nr 71/8, nr 71/5, nr 71/16, nr 71/17, nr 71/18, nr 71/11, nr 71/12, nr 71/13, nr 71/14, nr 71/15, nr 71/21, nr 71/22, nr 71/23, nr 71/24, nr 71/25, nr 71/26  
wraz z udziałem w działce ewidencyjnej nr 71/41 (droga wewnętrzna)

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 w związku z art. 11f ust. 8  ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że w dniu 16 lutego 2021 r. zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne w sprawie decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 29/2018 z dnia 29 października 
2018 r. zezwalającej na realizację inwestycji drogowej: 
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno  
inwestycja:  budowa drogi gminnej ul. Cyraneczki w Julianowie
po zmianie: 
działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających drogi gminnej ul. Cyraneczki:
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
obręb 0020 Julianów, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski: 209/1, 2/73
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci, zjazdów i innych dróg publicznych:
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
obręb 0020 Julianów, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski: 183, 181/1

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, od pon. do piąt.  
w godzinach 8-15, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.  

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma  
w Biuletynie Informacji Publicznej. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.03.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.5.2018.KS         

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

ARB.6740.1.17.2018.KŚ zmiana 

Zabawa w deweloperów 
i policjantów

Mieszkańcy twierdzą, że ciężarówki nagminnie łamią zakaz i jeżdżą na budowy 
przy ul. Wilgi ul. Kukułki
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Fotoradar między Brześcami a Kawęczynem będzie jednym z 26 nowych  
urządzeń ITD

Pierwsze urządzenia 
zakupione w ramach 

projektu zostaną 
zainstalowane najpóźniej 

w maju tego roku
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Skierowanie takie może wydać 
ginekolog lub chirurg SZPZLO w Pia-
secznie. W przyszłości planowane są 
badania komercyjne i uczestnictwo w 
unijnych projektach dot. profilaktyki 
raka piersi, żeby w pełni wykorzystać 
możliwości nowego sprzętu.

Mammografia jest jednym z najważ-
niejszych badań służących wykrywaniu 
zmian nowotworowych piersi, zwłasz-
cza u kobiet, które ukończyły 40 lat. 
Badanie to pozwala wykryć nawet nie-
wielkie zmiany we wczesnym stadium 
rozwoju nowotworu, a co za tym idzie 
znacząco zwiększa szanse na skuteczne 
leczenie i może uchronić przed koniecz-
nością usunięcia piersi w celu ratowania 
zdrowia i życia. W Polsce każdego roku 
wykrywa się prawie 19 tys. zachorowań 

na raka piersi, a 6 tys. pacjentek umiera. 
Rak piersi jest najczęstszym nowotwo-
rem występującym u kobiet, stanowi 
22,5% wszystkich nowotworów. Profi-
laktyka niestety w naszym kraju kuleje. 
Czasem powodem jest utrudniony do-

stęp do badań. W mniejszych miejsco-
wościach od czasu do czasu pojawiają 
się mammobusy, w których można 
wykonać badanie profilaktyczne. Przy-
chodnie przypominają też listownie lub 
telefonicznie pacjentkom o badaniu. Z 
pewnością mammograf dostępny na 
miejscu, w Piasecznie, jest kolejnym uła-
twieniem, które ma zachęcać kobiety do 
systematycznych badań. 

Do lekarza kierującego na mammo-
grafię można umawiać się w przychod-
ni telefonicznie. Badanie na miejscu, w 
specjalnie przygotowanym gabinecie, 
będzie wykonywał technik. 

– Opis badania wykonywać będzie 
firma zewnętrzna. Pacjentki na wynik 
będą oczekiwały około tygodnia – po-
informowała nas Marta Dorociak-Burza.

Joanna Ferlian

Mammograf czeka 
na pacjentki

Mammograf kosztował 750 tys. zł
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Odcinek drogi wojewódzkiej 721 od 
ul. Julianowskiej do ul. Skolimow-

skiej planowany jest do przebudowy od 
wielu lat. Kilka ostatnich poświęcono 
na projektowanie inwestycji. Zabez-
pieczone w WPF Mazowsza środki na 
realizację zadania już kilkakrotnie były 
przesuwane. Jako powód Mazowiecki 
Zarząd Dróg Wojewódzkich podawał 
komplikacje przy projektowaniu.

– Musimy pamiętać, że jest to teren 
wysoko zurbanizowany, w pasie drogo-
wym zlokalizowana jest cała infrastruk-
tura podziemna co stanowi ogromny 
problem w kwestiach uzgodnień z ge-
storami wszystkich sieci – podkreśla 
rzecznik MZDW Monika Burdon. Sporo 
czasu zajęło między innymi uzyskanie 
pozwoleń wodnoprawnych. Na decy-
zję Wód Polskich projektanci czekali 
23 miesiące. Do tego dochodzi kwestia 
przejmowania części gruntów od właś-
cicieli zlokalizowanych przy drodze 
działek. 

 \\\   Został tylko podział  
działek

W poniedziałek 15 marca władze 
MZDW spotkały się z przedstawicielami 
lokalnych samorządów. 

– Wicedyrektor MZDW Tomasz 
Dąbrowski poinformował, że doku-
mentacja dla inwestycji jest już bardzo 

zaawansowana – poinformował nas 
burmistrz Konstancina-Jeziorny Kazi-
mierz Jańczuk. – Jednak przed złoże-
niem wniosku do wojewody o wydanie 
decyzji ZRID konieczne jest wykonanie 
podziałów geodezyjnych działek, które 
będą podstawą otrzymania odszkodo-
wań – dodaje. Burmistrz podkreślił, że 
według zapewnień starosty Ksawere-
go Guta zadanie to traktowane jest jako 

pilne, niemniej dotyczy około 200-250 
działek, więc wymaga nieco czasu. 

– Wojewoda po złożeniu dokumen-
tacji może wydać decyzję w ciągu kilku 
tygodni – powiedział nam wicebur-
mistrz Piaseczna Robert Widz. – Jed-
nak kluczową kwestią dla terminu roz-
poczęcia inwestycji będą ewentualne 
odwołania. 

 \\\   Odwołania mogą znów  
wydłużyć termin

Jeśli nie będzie odwołań, przetarg 
mógłby zostać ogłoszony jeszcze w 

tym roku. Prace budowlane miałyby 
się rozpocząć w 2022 roku i zakończyć 
rok później. 

– Musimy zrobić wszystko, aby nie 
było odwołań, a z naszej wiedzy wyni-
ka, że mogą być przynajmniej dwa. W 
takim przypadku inwestycja przesunie 
się o kolejny rok – mówi monitorujący 
sprawę radny sejmiku mazowieckiego 
Piotr Kandyba.

Na przebudowę liczącego blisko 
5 km odcinka drogi potrzeba przynaj-
mniej dwóch pełnych sezonów budow-
lanych. W ramach inwestycji poprawi 
się przede wszystkim bezpieczeństwo 
pieszych i rowerzystów. Obecnie bo-
wiem droga pozbawiona jest zarówno 
chodnika, jak i ścieżki rowerowej. Kie-
rowcy nadal będą mieli do dyspozycji 
po jednym pasie ruchu. Przebudowa-
ne zostaną też niektóre skrzyżowania. 
Część z nich (np. z ulicą Przesmyckiego 
czy Kołobrzeską) zyska ronda, inne 
sygnalizację. W tegorocznym budżecie 
samorządu mazowieckiego na zadanie 
to przewidziano niespełna 300 tys. zł, 
plus 534 tys. z dotacji od samorządów 
Konstancina-Jeziorny i Piaseczna. W 
WPF w sumie zarezerwowano na tę 
inwestycję 59 mln zł, z czego ponad 19 
mln zł do wydania w roku 2022 oraz 
38,7 mln zł w roku 2023.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ostatnia prosta przed ZRID 
dla drogi 721

Jeśli nie będzie odwołań, 
przetarg mógłby  

zostać ogłoszony jeszcze 
w tym roku

W Polsce każdego roku 
wykrywa się prawie  
19 tys. zachorowań

dokończenie ze str. 1 dokończenie 
ze str. 1
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Sygnalizacja jeszcze 
w tym roku
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Radny Piotr Kandyba obiecuje, 
że samorząd województwa 
zatroszczy się o bezpieczeństwo 
pieszych na skrzyżowaniu ulic 
Wilanowskiej i Mickiewicza 
i postawi oczekiwaną przez 
mieszkańców sygnalizację 
świetlną. Światła pojawią się też 
w Słomczynie i Brześcach.  

T emat budowy sygnalizacji świet-
lnej na niebezpiecznym skrzyżo-

waniu na Grapie, wraca co najmniej 
raz w roku w dyskusjach samorządu. 
Wśród mieszkańców o sprawie słychać 
znacznie częściej, zwłaszcza po kolejnej 
kolizji lub wypadku w okolicach tego 

właśnie skrzyżowania. Tym razem kwe-
stię poruszył radny sejmiku mazowie-
ckiego Piotr Kandyba (KO). W ostatni 
piątek wizytował z zastępcą dyrektora 
MZDW Tomaszem Dąbrowskim ocze-
kujące na inwestycje drogi wojewódz-
kie w powiecie piaseczyńskim. Jednym 
z poruszonych tematów była kwestia 
bezpieczeństwa na przejściach dla pie-
szych. 

– Postanowiliśmy zrealizować 
zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego 

Mazowsza projekty związane z bez-
pieczeństwem pieszych, mimo że nie 
znalazły się wśród tych przeznaczonych 
do realizacji – wyjaśnia Kandyba. Na li-
ście, wraz z dwoma innymi przejściami 
dla pieszych w ciągu drogi 724 – przy 
szkole w Słomczynie oraz przy szkole 
w Brześcach, znalazło się również to na 
Grapie. Na wszystkich trzech miałaby 
się pojawić sygnalizacja świetlna.

– W sobotę odbyła się wizja lokalna 
tych miejsc. Projekty zostaną zrealizo-
wane jeszcze w tym roku z pieniędzy 
przeznaczonych na projekt „Białe Buty” 
– zapewnia Kandyba. Nazwa projektu 
nawiązuje do akcji prowadzonej przez 
organizacje społeczne w Warszawie – 
stawiania przy przejściach, na których 
ktoś zginął, symbolicznych białych 
butów. Samorząd Mazowsza chce w 

ramach swojego projektu zadbać o po-
prawę bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych na drogach wojewódzkich. 

Pozostaje mieć nadzieję, że po raz 
kolejny nie pojawią się przeszkody for-
malne. Temat przejścia dla pieszych na 
Grapie podjął już blisko 2 lata temu in-
ny radny sejmiku – Michał Prószyński 
(PiS), a mimo to dotąd zadania nie udało 
się zrealizować. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Na skrzyżowaniu na Grapie często dochodzi do kolizji i wypadków, w tym  
również z udziałem pieszych

    
Szanowni Sąsiedzi!

Piszmy swoją małą historię – jest okazja. Rok 2022 to 100 lat od powstania Jedności – drużyny, a później klubu, który 
spopularyzował Żabieniec, tę małą, cichą wioskę nad Jeziorką.

Garstka młodych ludzi spod chłopskich strzech i rzemieślniczych warsztatów, wspierana przez rodzinę, mieszkańców 
i warszawskich przyjaciół, z biegiem lat zabłysła pełnym płomieniem i osiągnęła swe wyżyny sportowe w trudnych, 
powojennych latach. Choć późniejsze kłopoty związane ze zmianami w życiu państwa, narodu i ludzi osłabiły zapał,  
to duch poprzednich pokoleń i zaangażowanie młodych serc pozwoliły na dalsze społeczne i sportowe sukcesy.

Pamiętajmy o tej dacie – rok 1922. Wspomnijmy nazwiska: Stolarczyków, Kazubków, Świetlików, Wolskich, 
Zgódków, Podkasanych, Olesińskich, Bińkowskich, Kucharskich, Lewandowskich, Sztokinierów i wielu, wielu innych. 
Włączmy się w życie naszej Jedności i naszego Żabieńca!

Jeśli nazwa „Jedność” nie jest Wam obca i możecie opowiedzieć coś, co łączy się z historią tego klubu i tworzących  
go na przestrzeni lat osób lub dysponujecie zdjęciami z tym związanymi, bardzo proszę o kontakt. Wszelkie 
wspomnienia, fotografie i opowieści zebrane zostaną w unikatowym tomie „100 zdjęć i 100 opowieści na 100 lat 
Jedności”.

Serdecznie pozdrawiam, Andrzej Kazubek
+48 602 539 443

Konsultacje wokół zabytków
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

W poniedziałek ruszyły 
konsultacje społeczne  
do Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami w Konstancinie-
-Jeziornie. Uwagi można 
zgłaszać do 31 marca. 

K onstanciński magistrat przygo-
towuje się do wdrożenia nowego 

dokumentu dotyczącego opieki nad 
zabytkami, który będzie obowiązywał 
w latach 2021-2024. Kolejnym etapem 
przygotowań jest poddanie programu 
konsultacjom społecznym. Te wystarto-
wały w miniony poniedziałek i potrwają 
do końca miesiąca. 

W liczącym 138 stron dokumencie 
znajdziemy między innymi tzw. analizę 
SWOT, przeprowadzoną w celu okre-
ślenia mocnych i słabych stron gminy 
oraz wskazania potencjalnych zagro-
żeń i możliwości rozwoju. Na podstawie 
przeprowadzonej analizy sporządzono 
listę zadań, które mają być prowadzo-
ne w ramach programu. Gmina zakłada 
kontynuowanie dotacji dla właścicieli 
zabytkowych posesji w celu ich konser-
wacji. Planowana jest również współ-
praca z organizacjami pozarządowymi 
zajmującymi się opieką nad zabytkami. 
Samorząd chce też motywować posia-

daczy zabytkowych budynków, zwalnia-
jąc ich z podatku od nieruchomości czy 
wyróżniając nagrodą Burmistrza Gminy 
właścicieli najlepiej dbających o swoje 
posesje. Gmina zamierza kontynuować 
działania związane z edukacją i popu-
laryzacją wiedzy o regionie. Rozwijana 
będzie działalność Wirtualnego Mu-
zeum Konstancina, samorząd chce też 
podjąć dalsze kroki w kierunku powsta-
nia Urzeckiego Parku Tematycznego. 
Zapowiada także wydawanie kolejnych 
publikacji promujących walory gminy 
oraz dalsze znakowanie tras turystycz-
nych i ciągów spacerowych.  

Z pełną treścią dokumentu możemy 
się zapoznać na stronach internetowych 
konstancińskiego magistratu. Uwagi do 
projektu można zgłaszać na 4 sposoby: 
bezpośrednio w kancelarii urzędu (po 
wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
wizyty telefonicznie pod nr tel. 22 484 
23 05–07), za pośrednictwem skrzynki 
podawczej znajdującej się w holu ma-
gistratu, korespondencyjnie lub elek-
tronicznie, za pomocą platformy ePUAP. 

Wyniki konsultacji zostaną opub-
likowane w Biuletynie Informacji Pub-
licznej Urzędu Gminy. 

Karolina Hofman

Samorząd opracował analizy, na podstawie których określono słabe i mocne 
strony gminy oraz możliwe dalsze ścieżki rozwoju
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Nocnym 
aż do Głoskowa
\\\ PIASECZNO

Jeszcze wiosną trasa nocnego 
autobusu N83 powinna zostać 
wydłużona aż do Głoskowa.  

Pomysł wydłużenia linii nocnego  
autobusu pojawił się podczas ubie-

głorocznych konsultacji dotyczących 
transportu publicznego. Wniosek do 
burmistrza w tej sprawie złożył radny 
Michał Rosa. Wnioskował o przedłu-
żenie linii do Głoskowa, dzięki czemu 
mieszkańcy Zalesia Dolnego, Gołkowa, 
Głoskowa i okolic zyskają możliwość 
dojazdu do swoich domów po zakoń-
czeniu kursowania dziennych autobu-
sów. 

– Koszt autobusu nocnego w glo-
balnych wydatkach na transport pub-
liczny nie jest duży, to około 180-200 
tys. złotych rocznie – mówił wówczas 
burmistrz Daniel Putkiewicz. W przy-
padku autobusu nocnego gmina pokry-
wa w całości koszt przejazdu od granic 
z Warszawą. W tej chwili realizowane 
są cztery kursy każdej nocy. Oczywi-
ście największym zainteresowaniem 
autobus nocny cieszy się w weekendy, 
przynajmniej tak było przed pandemią 
i zamknięciem gastronomii i rozrywki. 

Realizacja planu wydłużenia linii 
N83 ciągle nie nastąpiła ze względu  

na ZTM. Przewoźnik też wstępnie po-
mysł zaakceptował, ale musi dopraco-
wać kwestię trasy i rozkładu autobusu, 
który przejeżdża spory kawałek przez 
Warszawę.

– ZTM opracowuje obecnie schemat 
wszystkich linii nocnych – wyjaśnił nam 
wiceburmistrz Robert Widz. – Wydłuże-
nie trasy w Piasecznie jest już ustalone, 
ale musimy poczekać na modyfikację 
schematu całej siatki połączeń nocnych. 
Powinno to nastąpić w ciągu najbliż-
szych 2 do 3 miesięcy – zapewnia. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Obecnie linia N83 kończy swój kurs 
przy dworcu PKP

11 Listopada etapami
\\\ PIASECZNO

Przebudowa ul. 11 Listopada 
została podzielona na trzy 
odcinki. Przetarg na pierwszy 
z nich gmina planuje ogłosić 
jeszcze w marcu.

Na tę inwestycję mieszkańcy ulicy 
czekają od wielu lat. Gmina pod-

kreśla, że zadanie nie jest łatwe, bo 
droga jest długa, wąska i wymaga od-
wodnienia. Pierwsza koncepcja prze-
budowy liczącej 1,4 km długości ulicy 
zakładała utwardzenie kostką całej 
szerokości pasa drogowego – od ogro-
dzenia do ogrodzenia, z wyznaczeniem 
po obu stronach, kostką innego koloru, 
ciągów pieszych. Oznaczałoby to brak 
możliwości zaparkowania przy ulicy 
samochodów, przeciwko czemu prote-
stowała część mieszkańców. 

– Dodatkowo takie rozwiązanie 
wymagałoby przebudowy całej infra-
struktury podziemnej, co wydłużyłoby 
czas potrzebny na realizację zadania i 
znacząco podwyższyło koszty inwesty-
cji – podkreśla wiceburmistrz Robert 
Widz. – W 2018 roku zostały one osza-
cowane na około 12 mln złotych.

 \\\   Nowa koncepcja i trzy  
odcinki

W tej sytuacji gmina zdecydowa-
ła się na modyfikację pierwotnej kon-
cepcji. Podzieliła zadanie na trzy części 
obejmujące odcinek około 150 metrów 

od ul. Głównej do posesji nr 84 (teren z 
lekkim spadkiem), dalszy ciąg drogi aż 
do ronda przy ul. Zagłoby oraz odcinek 
od ronda do ul. Pod Bateriami. Samo-
rząd postanowił też zmienić sposób 
zagospodarowania ulicy.

– Ulica powinna mieć lokalny cha-
rakter z elementami uspokojenia ruchu. 
Odstąpiono od utwardzenia całego pasa 
drogi kostką na rzecz urządzenia zielo-
nych poboczy po obu stronach jezdni 
– mówi wiceburmistrz. – Zmiana kon-
cepcji nie tylko sprawi, że ulica będzie 
stanowić lokalną przestrzeń wspólną z 
dużą ilością zieleni, ale również znaczą-
co obniżą się koszty przebudowy ulicy 
– dodaje burmistrz Daniel Putkiewicz. – 
Zminimalizowano bowiem konieczność 
usuwania kolizji z istniejącą infrastruk-
turą techniczną.

Oczywiście zmiana koncepcji wy-
dłużyła czas potrzebny na projektowa-
nie. To zakończyło się w roku ubiegłym. 
– Obecnie gmina czeka na decyzję ZRID 
dla części pierwszej oraz na pozwolenia 
na budowę w zakresie dotyczącym bu-
dowy kanalizacji deszczowej dla części 
drugiej i trzeciej – informuje wicebur-
mistrz Widz. 

 \\\   Piesi z pierwszeństwem
W ramach inwestycji, po wybudo-

waniu kanalizacji deszczowej, droga 
zostanie w końcu utwardzona.

– W efekcie powstanie ciąg pieszo-
-jezdny z wyznaczonymi miejscami 
parkingowymi. Cała ulica będzie strefą 

zamieszkania, z obowiązującą prędkoś-
cią do 20 km/h i uprzywilejowaniem 
pieszych. Szacowany koszt inwestycji 
to ok. 4 mln zł. – podkreśla Widz. Gmi-
na przygotowuje obecnie przetarg na 
realizację pierwszego etapu budowy, 
czyli odcinka od ul. Pod Bateriami do 
ronda. Ma on zostać ogłoszony jeszcze 
w marcu. 

– Kolejne będziemy ogłaszać suk-
cesywnie po uzyskaniu pozwoleń na 
budowę. Jest szansa, że w 2021 r. za-
równo kanalizacja deszczowa, jak i dro-
ga zostaną wybudowane – zapowiada 
wiceburmistrz. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

W pierwszej kolejności ma być  
realizowana przebudowa odcinka  
od ul. Pod Bateriami do ronda

Najlepszym momentem na rozpoczęcie przygody z instalacją fotowoltaiczną jest wiosna, ponieważ możemy wykorzystać największą 
produktywność paneli oraz niemalże natychmiast odczuć korzyści płynące z posiadania własnej elektrowni słonecznej. 

ElectroTile Sp. z o.o., ul. Puławska 427, Warszawa, tel. 882 633 255
www.electrotile.com 

Czym się kierować przy wyborze 
paneli fotowoltaicznych?  

Systemy fotowoltaiczne, cieszą się coraz większym zaintereso-
waniem, dlatego pojawia się coraz więcej firm, które oferują swoje 
usługi, zarówno jeśli chodzi o projektowanie instalacji fotowolta-
icznej, jak również o jej montaż. Osoby, które rozważają zakup in-
stalacji fotowoltaicznej, nie zawsze wiedzą, który producent paneli 
fotowoltaicznych jest najlepszy. Co powinno mieć dla nas największe  
znaczenie?

Najlepszą sprawnością mogą pochwalić się ogniwa monokrysta-
liczne – waha się ona w granicach 15 do ponad 21%, co przekłada się 
na dużą produkcję energii elektrycznej przy wykorzystaniu mniejszej 
powierzchni. Im większa moc paneli, tym mniej ich potrzeba, aby za-
silić wszystkie sprzęty w Twoim domu. Ponadto tego rodzaju panele 
słoneczne charakteryzuje wysoka elegancja, szczególnie w wersji 
Full Black. Wiąże się ona z ciemną, jednolitą barwą kryształu krzemu 

oraz pozostałych elementów modułu. Dzięki temu całość lepiej kom-
ponuje się z rozmaitymi pokryciami dachowymi. Ten rodzaj paneli 
fotowoltaicznych charakteryzuje także wysoka trwałość i odporność 
na warunki atmosferyczne, dzięki czemu efektywność produkcji jest 
wysoka nawet po 30 latach.

Czym się kierować przy wyborze  
paneli fotowoltaicznych? 
• technologią – najnowocześniejsze monokrystaliczne moduły MWT 
gwarantują największą wydajność instalacji,
• efektywnością – im wyższa tym lepiej, panele polikrystaliczne  
cechuje sprawność – na poziomie 14-18%, monokrystaliczne – nawet 
powyżej 20%,
• odpornością na uszkodzenia mechaniczne i warunki atmosferyczne,
• gwarancją,
• renomą marki

Które marki paneli fotowoltaicznych, 
sprawdziły się – jak dotąd – najlepiej w Polsce?
Seraphim – grupa Tier1

Cechą wyróżniającą ten model jest zastosowanie niezwykle in-
nowacyjnej technologii. Typ half-cut polega na laserowym cięciu 
standardowego ogniwa PV na dwie części. Podział na dwie połówki 
zwiększa odporność na uszkodzenia oraz zmniejsza negatywny 
wpływ częściowego zacienienia modułu. 

W chwili obecnej Seraphim Blade cieszy się największym powo-
dzeniem wśród naszych produktów, dzięki wysokiej jakości, wiary-
godności producenta i nowoczesnej technologii. Marka Seraphim 
należy do grupy Tier1 czyli do grona firm o najwyższej wiarygodności 
finansowej wśród producentów modułów fotowoltaicznych. 

Gwarancja produktowa obejmuje okres 15-tu lat, natomiast gwa-
rancja mocy to aż 25 lat.

Exiom – jakość i wydłużona gwarancja
Marka jest dobrze znana w Europie Zachodniej oraz w Polsce.  

Na polskim rynku korzysta z nich kilka większych firm, w tym również 
Electrotile. Moduły wykonane są w technologii half cut, w których 
skład często wchodzi rodzaj modułów – full black.

Dodatkowo zastosowano wysokiej jakości szyby o właściwościach 
samoczyszczących. Dzięki dostosowaniu do europejskiego klimatu 
idealnie sprawdzają się w polskich warunkach atmosferycznych. 
Nieznacznie powiększone ogniwa (standard to 156 x 156 mm) spra-
wiają, że lepiej wykorzystana jest powierzchnia modułu, co pozwala 
ograniczyć koszty i miejsce potrzebne na instalację. 

Moduły spełniają standardy rynkowe związane z obciążeniem 
statycznym (5400 Pa) oraz z odpornością na uderzenia kul gradowych 
o średnicy 25 mm. Zdecydowaną zaletą marki EXIOM jest gwarancja 
wydłużona aż do 30 lat , podczas gdy standard rynkowy to 10-12 lat.

Z punktu widzenia konsumenta, ważne jest, aby zdecydować się 
na firmę gwarantującą najwyższą jakość obsługi, również tej posprze-
dażowej. W Electrotile dba o to zespół ambitnych i doświadczonych 
osób, dla których priorytetem jest zadowolony klient.

Od 12 lat utrzymujemy silną pozycję w sektorze odnawialnych 
źródeł energii i z powodzeniem dbamy o energetyczną niezależ-
ność naszych klientów. Posiadamy 30 własnych ekip montażowych  
i realizujemy ponad 200 instalacji miesięcznie na terenie całej Polski.

Po każdym montażu przeprowadzamy audyt podwykonawczy, 
aby mieć gwarancję, że wszystkie prace zostały wykonane zgodnie 
z naszymi standardami. Posiadamy również sprawnie działający dział 
serwisowy, a w ramach obsługi posprzedażowej świadczymy serwisy 
z możliwością przedłużenia gwarancji na całą instalację oraz stały 
monitoring pracy instalacji.
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M oże ktoś zechce przepis na zało-
żenie doskonale działającej fir-

my? Bardzo proszę, jest „gotowiec”. A 
pomysł powstał po obejrzeniu zdjęcia 
z Piaseczna. Zdjęcie nigdy nie zostało 
opisane, jak to zwykle bywa; najpierw 
wszyscy wiedzieli, kto na nim jest i jakie 
wydarzenie prezentuje, a potem odeszli 
i pozostała anonimowa fotografia, która 
mnie od lat intrygowała. Dlaczego? Bo 
jest o innej treści, niż stosy fotografii 

Piaseczna i jest podpisana „Korso Kwia-
towe”. Zdjęcie jest z lat 30. XX wieku, co 
udowadniają stroje pań i panów, czyli 
publiczności biorącej udział w jakimś 
wydarzeniu. Ale jakim? Odłożyłam fo-
tografię na lata. W tym tygodniu posta-
nowiłam ponownie zająć się hrabianką 
Cecylią, bo to tak niezwykle fascynują-
ca osoba, genialna kobieta, imponująca 
szczególnie dla mnie, bo na początku 
lat 90. XX w. gdy wraz z panią Marią 
Moykowską zakładałyśmy prywatną 

Szkołę Marzeń, często szkoła hr. Cecylii 
przychodziła mi na myśl, szczególnie w 
chwilach zwątpienia, a było ich bez liku. 

Na początku, gdy powstaje w śro-
dowisku coś nowego, budzi niedowie-

rzanie. Ludzie podchodzą do nowych 
inicjatyw z dystansem, czemu się trudno 
dziwić, a już tym bardziej do nowo za-
kładanej szkoły. Chodzi tu o dobro dzie-
ci, w imię tego dobra szkoła prywatna 
musi mieć dochody, bo koszty są duże. 
Konieczne jest zatrudnienie nauczycie-
li o wysokich kwalifikacjach zawodo-
wych, trzeba kupić jak najwięcej pomo-
cy naukowych i stworzyć jak najlepsze 
warunki dla dzieci do nauki – konieczne 
są jasne klasy, dobrze doświetlone, od-
powiedniej wysokości stoliki, ławki itd. 
i oczywiście pracownie specjalistyczne. 
Jak przyciągnąć rodziców wraz z dzieć-
mi do szkoły? Uczmy się od hrabianki. 
Genialny marketingowiec i specjalist-
ka od public relations, choć zapewne 
bardzo by się zdziwiła usłyszawszy te 
słowa. Prześledziłam jej sposób rozsła-
wiania szkoły od samego początku jej 
istnienia i oto moja analiza: Najważniej-
sze, co zrobiła hr. Plater-Zyberk, to udała 
się w podróż i poznała szkoły w Europie, 
a potem:

1. Na samym początku istnienia 
szkoły w Piasecznie potrzebna jej była 
osoba reklamująca szkołę w prasie, naj-
lepiej w gazetach i tygodnikach o dużym 
zasięgu, docierająca do tysięcy czytel-
ników. W tygodniku Biesiada Literacka 
we wstępach do artykułów, bardzo cie-
kawych, a sam tygodnik na wysokim 
poziomie graficznym i merytorycznym, 
redaktor Władysław Józef Maleszewski, 

publicysta, powieściopisarz, humorysta 
(ur. 2 II 1832 we Włocławku, zm. 7 VI 
1913 w Warszawie), redaktor Biesiady 
Literackiej w latach1876-1906 podpi-
sujący się pseudonimem Sęp, często 

wspomina powstającą w Chyliczkach 
szkołę. Co więcej? Przyjeżdża do Pia-
seczna udaje się do folwarku Chyliczki, 
zwiedza szkołę hrabianki i opisuje swo-
je wrażania. Sęp ma lekkie pióro, jest 
bardzo dowcipny, co powoduje, że jego 
teksty czyta się z przyjemnością.

2. Hr. Cecylia pisze artykuły do ty-
godników o tematyce pedagogicznej, 
kładąc nacisk na swoje poglądy o wy-
chowaniu. Uzasadnia w nich, jak ważna 
jest edukacja młodych kobiet. Jak ważny 
dla nich samych jest wyuczony zawód. 
Tworzy własne wydawnictwo, wydaje 
książki, udostępnia bibliotekę miesz-
kańcom Piaseczna.

3. O ile do szkoły w Chyliczkach 
przybywają dziewczęta „ze świata”, to 
rodziny miejscowe patrzą na szkołę z 
dystansem. Wówczas, już w 1893 roku, 

powstaje w majątku Chyliczki ochronka 
dla piaseczyńskich dzieci. To powoduje, 
że mieszkańcy miasta mogą swobodnie 
wejść na teren folwarku, który jak pa-
miętamy był szczelnie ogrodzony dość 
wysokim murem, i znaleźć się w świecie 
uporządkowanych ogrodów, hodowli 
zwierząt itd. Dzieci w ochronce są pod 
opieką wykwalifikowanych opiekunek, 
dziecko jest zadbane. Rodzi to sympa-
tię mieszkańców do tego niezwykłego 
miejsca, a to jest najlepsza droga do po-
zyskania uczennic z Piaseczna.

4. Najbardziej genialnym posunię-
ciem jest zorganizowanie wycieczek 
do folwarku Chyliczki. Wycieczkowicze 
np. z Warszawy zwiedzają majątek, 
zaglądają do szkoły, ale też do chlewni, 
obór, kurników itd. Na koniec jest po-
częstunek. Dostają ugotowane przez 
Chyliczanki posiłki, upieczone ciasta, 
uwarzone sery. Ta tradycja u Chylicza-
nek pozostała do dziś. Ilekroć byłam 
gościem w szkole, zawsze byłam czę-
stowana ciepłym posiłkiem i nie było 
przepuść, że nie jestem głodna, to był 
rytuał.

5. Hrabianka tworzy silną grupę 
wsparcia złożona z nauczycielek, uczen-
nic i uczennic absolwentek.

6. Szkoła bierze udział w licznych 
wystawach krajowych i zagranicznych 
i zdobywa medale. Bierze też udział w 
organizowanych w Piasecznie uroczy-
stościach i tu doszliśmy do zdjęcia. 

No ale co z tym zdjęciem? Odpo-
wiedź jest w dzienniku Rzeczpospolita 
z 1930 r. cytuję z zachowaniem dawnej 
pisowni:
„Piaseczno, we wrześniu 
Dnia 28 września odbyła się w Pia-
secznie Wystawa Pracy Kobiet, urzą-
dzona staraniem Stowarzyszenia Ko-
biet Katolickich pod protektoratem 
Szkoły Gospodarczej w Chyliczkach. 
Na otwarcie oczekiwała licznie zebrana 
publiczność; o godz. 11 rano po krót-
kiem przemówieniu prezeski Stow- 
Kobiet, p. Wyczółkowskiej, burmistrz 
m. Piaseczna przeciął wstęgę. Wejście 
na wystawę zdobił klomb misternie 
ułożony z warzyw – robota uczennic 
Szkoły Gospodarczej w Chyliczkach; 
sala udekorowana najrozmaitszemi 

robotami ręcznemi przedstawiała się 
bardzo efektownie, odznaczały się hafty 
artystyczne Tow- Pomoc, bardzo cenne 
roboty p. Chrzanowskiej, hafty Stow. 
Sokół umiejętnie rozmieszczone pod 
kierunkiem prezeski Sokola p. Markow-
skiej, starannie wykonane roboty Stow. 
Młodzieży Polskiej w Piasecznie, oraz 
kilimy i krawaty Szkoły Zawodowej w 
Ożarowie. Lalki artystyczne p. Krystyny 
Borkowskiej, zwracały również uwagę. 
Nie można pominąć milczeniem czapek 
szkolnych, nadzwyczaj starannie wyko-
nanych przez Tow. Pomoc, cieszyć się 
musimy, że czapnictwo przechodzi w 
ręce polskie i poprzeć tę sprawę. 

Należy też podkreślić, że p. Kar-
wowska z Leśno – Woli nie tylko dała 
swoje eksponaty, lecz zachęciła gospo-
dynie do wzięcia udziału w wystawie. 
Wymienimy jeszcze druhenkę Zaro-
nówną z Chojnowa, która otrzymała I 
nagrodę za kury. Owocną działalność 
Kół Gospodyń Wiejskich zobrazował 
cały szereg eksponatów. Na szczególną 
uwagę zasługiwały owoce, warzywa, 
kwiaty, wina, przetwory owocowe oraz 
hafty wysławione przez Koło Gospodyń 
w Jabłonnie, jak również b. udane pie-
czywo, sery, warzywa i drób Koła Słom-
czyńskiego. Koło Gospodyń z Karczewa 
wystawiło roboty ręczne i przetwory 
owocowe... Najuroczystszą chwilą dnia 
było rozdanie nagród, o godz. 5 po połu-
dniu... Po paru innych przemówieniach 

nastąpiło rozdanie 50 dyplomów uzna-
nia i 5 książek. Liczny napływ zwie-
dzających trwał do samego wieczora, 
świadcząc o wielkiem zainteresowaniu”.

Domyślam się, kto jest na zdjęciu, 
ale dziś jeszcze nie czas na opis szczegó-
łowy fotografii, fascynujmy się chwilą i 
tym pięknym klombem z ogromną dy-
nią na środku, która jest świadectwem 
tego, że fotografia jest zrobiona jesienią. 

 
Małgorzata Szturomska

Firma idealna, 
czyli co jest na dawnej fotografii

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Reklama szkoły w Chyliczkach w 1936 roku

Ogłoszenie matrymonialne w miesięczniku VOX, ukończenie uczelni  
w Chyliczkach było ważne, kto szukał żony – dobrej gospodyni, zwracał  
na to uwagę

Korso kwiatowe, lata 30. XX w. Piaseczno
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Hrabianka Cecylia Plater  
Zyberkówna portret z 1910 r.

Ludzie podchodzą  
do nowych inicjatyw  
z dystansem, czemu 

się trudno dziwić,a już 
tym bardziej do nowo 

zakładanej szkoły
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1363) 
zawiadamia się, że w dniu 10 marca 2021 r. na wniosek Wójta Gminy Lesznowola, została wydana 
decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 9/2021 (Nr rej. ARB.6740.1.29.2020.MT) o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej ulicy Miłosza na odcinku od ul. 
Oficerskiej do ul. Szkolnej w Lesznowoli, jednocześnie informuje, że w dniu 22 lutego 2021 r. decyzja 
Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2021 umarzająca postępowanie administracyjne w części dotyczącej 
dz. ew. nr: 159/10 (159/21; 159/22, 159/23), z obrębu 0001 Lesznowola, jednostka ew. 141803_2 
Lesznowola
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0001 Lesznowola: 159/4, 159/9, 165/9, 165/14 
,168/8, 171/11, 175/7, 178/19, 179/7, 159/8 (159/19; 159/20), 159/13 (159/16; 159/17, 159/18), 163/2 
(163/5; 163/6, 163/7), 164/4 (164/5; 164/6), 172 (172/3; 172/4), 173 (173/3; 173/4), 315/1 (315/6; 
315/7, 315/8), 175/6 (175/10; 175/11), 176/4 (176/7; 176/8, 176/9), 178/36 (178/60;178/61), 179/1 
(179/13; 179/14), 179/8 (179/15; 179/16), 181/4 (181/7; 181/8, 181/9), 182/9 (182/14; 182/15), 182/10 
(182/16; 182/17), 183/4 (183/7; 183/8, 183/9), 184/10 (184/15; 184/16, 184/17), 185/1 (185/5; 185/6, 
185/7), 186/4 (186/5; 186/6, 186/7), 187/4 (187/7; 187/8, 187/9), 188/4 (188/7; 188/8, 188/9)   
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia terenu oraz pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych 
jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola, obręb 0001 Lesznowola: 189/16, 159/10, 159/17 oraz 
159/18 (z dz. 159/13), 163/6 oraz 163/7 (z dz. 163/2), 164/6 (z dz. 164/4), 165/10, 165/15, 315/7 (z dz. 
315/1), 175/8, 176/8 oraz 176/9 ( z dz. 176/4), 178/33, 178/35, 178/57, 178/37, 178/61 (z dz. 178/36), 
179/14 (z dz. 179/1), 181/8 oraz 181/9 (z dz.181/4), 182/15 (z dz. 182/9), 182/11, 183/8 oraz 183/9 (z dz. 
183/4), 184/16 oraz 184/17 (z dz. 184/10), 185/6 oraz 185/7 (z dz. 185/1), 186/6 oraz 186/7 (z dz. 186/4), 
187/8 oraz 187/9 (z dz. 187/4), 188/8 oraz 188/9 (z dz. 188/4) 

Z treścią decyzji nr 9/2021 z dnia 10 marca 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami oraz decyzji nr 7/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. można zapoznać 
się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano decyzji nr 9/2021                                         
z dnia 10 marca 2021 rygor natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:

• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
•  uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.03.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.29.2020.MT         

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

Czujniki już działają
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Zgodnie z wcześniejszymi 
zapowiedziami, władze 
Konstancina zakupiły  
i zamontowały czujniki smogu. 
Mieszkańcy mogą teraz 
sprawdzić jakość powietrza 
w 15 punktach w gminie. 

T emat czujników smogu w Konstan-
cinie poruszaliśmy już kilkakrot-

nie na naszych łamach. Mieszkańcy od 
dawna domagali się od gminy, by – wzo-
rem innych samorządów w powiecie 
– zakupiła mierniki. Argumentowali, 
że inwestycja nie tylko zapewni miesz-
kańcom bieżące informacje o stanie 
powietrza, ale też pomoże wskazać 
źródła największych zanieczyszczeń. 
Samorządowcy nie byli jednak prze-
konani do pomysłu. Wprowadzono 
wzmożone kontrole straży miejskiej, 
jednak na tym na długi czas poprzesta-
no wskazując, że w Konstancinie działa 
już certyfikowana przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska stacja 
pomiarowa. – [Stacja] spełnia wszyst-
kie nasze oczekiwania, natomiast od 
ilości urządzeń pomiarowych, w tym 
niecertyfikowanych przez WIOŚ, nie 
ubędzie smogu i zanieczyszczeń – ar-
gumentował jeszcze pod koniec bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk. Ostatecznie 
jednak władze gminy przychyliły się 
do powtarzających się próśb miesz-
kańców. Podczas prac nad tegorocznym 
budżetem udało się zabezpieczyć kwotę  

30 000 zł na zakup 12 czujników smo-
gu. Na początku roku zapadła decyzja, 
aby mierniki wydzierżawić od firmy 
Syngeos, producenta urządzeń pomia-
rowych, który dysponuje własną apli-
kacją do monitorowania zanieczyszczeń 
powietrza. Czujniki zawisły właśnie na 
terenie gminy. Zamontowano je przy 
siedzibie straży miejskiej na ul. War-
szawskiej 32, na willi „Gryf” na ul. So-
bieskiego 13, a także na budynku „Tę-
czowego Przedszkola” w Mirkowie oraz 
strażnicy OSP w Skolimowie. Ponadto 
urządzenia umieszczono na budynkach 
placówek oświatowych, OSP i innych 
obiektach gminnych w Bielawie, Cie-
ciszewie, Kawęczynku, Kępie Okrzew-
skiej, Oborach, Opaczy i Słomczynie. 

– Urządzenia mierzą 24 godziny 
na dobę, 7 dni w tygodniu stężenie py-
łów PM10 i PM2,5, a także ciśnienie, 
temperaturę i wilgotność. Dzięki temu 
mieszkańcy gminy o każdej porze dnia i 
nocy mogą sprawdzić stan powietrza w 

pobliżu swojego domu, pracy czy szko-
ły dziecka – informuje konstanciński 
magistrat. Wyniki pomiarów możemy 
na bieżąco sprawdzać na stronie inter-
netowej panel.syngeos.pl oraz poprzez 
aplikację Syngeos – Nasze Powietrze, 
dostępną w sklepach Google Play i App 
Store. Co istotne, mapa Syngeos pokazu-
je również pomiary dokonane przez sta-
cję WIOŚ. W aplikacji nie widać jednak 
czujników Airly, zakupionych wcześniej 
przez stowarzyszenie Nasz Konstancin 
i zainstalowanych w Habdzinie i przy 
ul. Kołobrzeskiej. Te odczyty widocz-
ne są tylko na stronie i aplikacji Airly. 
Aby więc mieć pełny obraz sytuacji na 
terenie gminy, musimy odwiedzić dwie 
strony internetowe. To chyba jednak 
niewielka cena za możliwość bieżącego 
sprawdzenia, czy możemy bezpiecznie 
wybrać się na spacer czy wieczorne 
bieganie. 

Karolina Hofman

Czujniki zawisły na budynkach gminnych w kilku miejscowościach

    

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363  
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 1 marca 2021 r. została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego  
nr 8/2021 (nr rej. ARB.6740.1.5.2018.KS), o zmianie decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 7/2019  
z dnia 18 lutego 2019 r. w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
budowie dróg gminnych – ulic 20 KDL i 21 KDL w miejscowości Wólka Kosowska
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola  
inwestycja:    budowa dróg gminnych – ulic 20 KDL i 21 KDL w miejscowości Wólka Kosowska
po zmianie: 
działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola w nawiasach podano nr działki po podziale, (drukiem wytłuszczonym – pod inwestycję, 
po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone 
wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0031 Wólka Kosowska: 59/4, 60/24, 60/18, 60/7, 59/3 
(59/7:59/8), 59/6 (59/9:59/10), 60/15 (60/26:60/27)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę urządzeń wodnych oraz przebudowę innych dróg 
publicznych:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 0031 Wólka Kosowska: 59/5, 60/14, 70/1.
Zmiana dotyczy rezygnacji z objęcia inwestycją działek: 59/2, 43/8, 60/17, 48/7, 45 (przeznaczo- 
nej do podziału na 45/1 i 45/2), 60/21, w obrębie 0031 Wólka Kosowska i tym samym zmiany 
orzeczenia w zakresie przejęcia ww. działek.

Z treścią decyzji nr 8/2021 z dnia 1 marca 2021 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, pokój 12B, od pon. do piąt.  
w godzinach 8-15, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia 
w sprawie.  

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.03.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.5.2018.KS         

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
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Mieszkanie na start w dorosłość
\\\ PIASECZNO

Gmina utworzyła dwa 
mieszkania chronione 
przeznaczone dla młodzieży 
opuszczającej pieczę zastępczą. 
Czworo młodych ludzi 
niebawem zamieszka  
przy ul. Jerozolimskiej. 

G mina Piaseczno wygospodarowała 
dwa lokale komunalne ze swoich 

zasobów z przeznaczeniem na mieszka-
nie chronione dla młodych ludzi opusz-
czających dom dziecka lub rodzinę za-
stępczą. To bardzo ważne wsparcie dla 
wchodzących w dorosłość ludzi, którzy 
nie mogą w tym względzie liczyć na 
pomoc rodziny. Usamodzielnianie się 
w tak młodym wieku bez pomocy bli-
skich i dachu nad głową jest wyjątkowo 
trudne. Mieszkanie chronione ułatwia 
młodzieży start w dorosłe życie, jest 
etapem przejściowym do całkowitego 
usamodzielnienia. 

– To nowy i bardzo ważny program 
pomocy społecznej w naszej gminie. 
Cieszę się, że udało nam się przezna-
czyć 2 mieszkania na wsparcie dora-
stających dzieci, które znalazły się w 
trudnej sytuacji na początku swojego 
dorosłego życia – mówi wiceburmistrz 
Hanna Kułakowska-Michalak. Dwa 
mieszkania o powierzchni 54 m2 każde 
znajdują się w bloku przy ul. Jerozolim-
skiej. Opiekę nad nimi sprawować bę-
dzie Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, który przygotował je już 
na przyjęcie pierwszych lokatorów. Z 
każdego z mieszkań mogą korzystać po 
dwie osoby.

– Jedno z mieszkań będzie zajęte 
przez kobiety, drugie przez mężczyzn 
– wyjaśnia dyrektor MGOPS Wioletta 
Urban. – Każdy będzie miał swój własny 
pokój, a wspólne będą oczywiście kuch-
nia czy łazienka.

Jak powiedziała nam dyrektor 
MGOPS, akurat tak się złożyło, że w tej 
chwili jest dwóch zainteresowanych 

mieszkaniem młodych mężczyzn i dwie 
dziewczyny. Mieszkania są przeznaczo-
ne dla osób, które przed umieszczeniem 
w pieczy zastępczej były mieszkańca-
mi gminy Piaseczno. Zasady rekrutacji 
lokatorów i korzystania z mieszkania 
ustala specjalny regulamin. Do miesz-
kania chronionego mogą trafić osoby, 
które już od jakiegoś czasu pracują ze 
specjalnym asystentem usamodziel-
nienia. Muszą mieć w miarę sprecyzo-
wane plany na przyszłość, uczyć się lub 
pracować. Maksymalny okres pobytu w 
mieszkaniu treningowym wynosi 2 lata.

– Pierwszą umowę zawieramy na 
pół roku – informuje Wioletta Urban. 
– Bierzemy też pod uwagę taką możli-
wość, by w wyjątkowej sytuacji okres 
ten wydłużyć ponad te standardowe 2 
lata. 

Pracownicy MGOPS mają prawo 
kontrolować sposób korzystania z loka-
lu. Na pewno nie mogą w nim zamiesz-
kać inne osoby niż te, z którymi zawarto 
umowę. Ale już na przykład lokatorzy 

mogą mieć swoje zwierzę. W zależności 
od osiąganego dochodu będą też wno-
sić opłaty za korzystanie z mieszkania. 
Jeśli dochody te będą niewysokie, pobyt 
może być nawet bezpłatny. Zasady tej 
odpłatności radni mają uchwalić pod-
czas najbliższej sesji.

– Jeśli wszystkie formalności zo-
staną dopełnione, młodzi ludzie będą 
mogli się wprowadzić. Myślę, że od mają 
będą już mieszkać w nowym miejscu – 
podsumowuje dyrektor MGOPS.

Joanna Ferlian

Każda z osób będzie miała swój własny pokój 

Są pieniądze na remont kaplicy
\\\ GÓRA KALWARIA

Kaplica pod wezwaniem św. 
Antoniego w Górze Kalwarii 
doczeka się remontu. Parafia 
dostała dofinansowanie 
z Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego  
i Sportu.

Osiemnastowieczna zabytkowa ka-
plica znajduje się przy najstarszej 

ulicy Góry Kalwarii, mającej również 
za patrona św. Antoniego. Położenie 
budynku na skarpie wiślanej sprzyja 
niestety jego niszczeniu, a prace konser-
watorskie wymagają sporych nakładów 
finansowych.

Parafii pw. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Górze Kal-
warii udało się pozyskać 320 tys. zł do-
finansowania na prace konserwatorskie 
i restauratorskie z Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu w 

ramach I etapu programu „Ochrona za-
bytków”.

– W pierwszej kolejności pragniemy 
wykonać prace niezbędne. Kaplica jest 
usytuowana na trudnym terenie skar-
py wiślanej, głównym zagrożeniem jest 
obecnie wilgoć – czytamy na facebo-
okowym profilu parafii. – W ramach 

dofinansowania zamierzamy wykonać 
osuszenie i zabezpieczenie jej funda-
mentów oraz remont więźby i pokrycia 
dachu.

Barokowy budynek kaplicy został 
zbudowany w 1781 r. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Pieniądze zostaną przeznaczone na zabezpieczenie fundamentów oraz remont 
dachu

\\\ URZĘDY W TRYBIE ZDALNYM  
Urząd Gminy Tarczyn od wtorku pracuje w trybie zdalnym. Ma to związek 
z licznymi zakażeniami koronawirusem wśród pracowników magistratu. 
Podobna sytuacja ma miejsce w PINB i Urzędzie Skarbowym. 
Wzrost liczby potwierdzonych przypadków COVID-19 zmusił urząd do zamknięcia 
drzwi dla mieszkańców. 
– Od 16 marca do odwołania przechodzimy w tryb pracy zdalnej, bez bezpośredniej 
obsługi interesantów. Bezpośrednie spotkanie z pracownikiem merytorycznym 
będzie możliwe wyłącznie w sprawach pilnych, po uprzednim telefonicznym umó-
wieniu wizyty – informuje magistrat. Jednocześnie zapewnia, że urząd pracuje 
normalnie, w niezmienionych godzinach, a ograniczenia dotyczą jedynie obecności 
interesantów w budynku. 
Nadal bez problemu skontaktujemy się z urzędnikami poszczególnych wydziałów 
telefonicznie lub drogą elektroniczną. Dane kontaktowe do poszczególnych refe-
ratów znajdziemy na stronie internetowej urzędu. Jeśli mamy wątpliwości, gdzie 
powinniśmy skierować się w naszej sprawie, możemy skontaktować się z sekre-
tariatem urzędu pod numerem 22 715 79 00 lub napisać na ogólny adres e-mail 
tarczyn@tarczyn.pl. Wiele spraw załatwimy również bez wychodzenia z domu, za 
pośrednictwem platformy ePUAP.  
Tarczyński magistrat nie jest jedynym urzędem na terenie powiatu, który w związku 
ze wzrostem zakażeń musiał ograniczyć lub wstrzymać działalność. We wtorek 
Starostwo Powiatowe w Piasecznie poinformowało również, że z powodu zakaże-
nia części pracowników i skierowania pozostałych na kwarantannę, przyjmowanie 
interesantów wstrzymał także Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Do 
24 marca bezpośrednią obsługę zawiesił także Urząd Skarbowy, zachęcając intere-
santów do kontaktu telefonicznego lub elektronicznego. 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) 
zawiadamiam, że w dniu 4 marca 2021 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
zmiany zezwolenia na realizację inwestycji drogowej – decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 
18/2019 z dnia 23 lipca 2019 r., 
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno  
inwestycja:    budowa drogi gminnej na przedłużeniu ul. Kombatantów łączącej ul. Cyraneczki  

z ul. Działkową wraz z budową i przebudową infrastruktury technicznej 
w miejscowości Julianów i Józefosław, gmina Piaseczno

po zmianie: 
działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0019 Józefosław, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno – obszar 
wiejski: 74/29, 74/54, 74/50 ,75/59, 75/61, 75/63, 76/3, 76/20, 76/22, 147, 152/791, 152/794, 388/14, 
390/22, 390/24, 76/23 (76/24; 76/25), 75/64 (75/66, 75/65, 75/67)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z budową lub przebudową sieci 
uzbrojenia terenu oraz pod budowę i przebudowę innych dróg publicznych 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0019 Józefosław, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno – obszar 
wiejski: 74/11, 388/12 
nieruchomości z obrębu ewidencyjnego 0020 Julianów, jednostka ew. 141804_5 Piaseczno – obszar 
wiejski: 33/9, 2/82, 33/10, 2/83, 2/73, 183, 209/1, 2/83, 33/9
Zmiana dotyczy objęcia inwestycją działkę nr ew.: 74/54, 76/20, 76/22, 152/791, 152/794, 76/23 
(76/24; 76/25),  obręb 0019 Józefosław, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski położonej 
liniach rozgraniczających projektowanej drogi

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.03.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.15.2019.IP.MT         

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

Lesznowola odzyskała grunty 
\\\ MYSIADŁO

Zakończył się trwający  
od 2015 roku spór o własność 
terenów po byłym KPGO 
Mysiadło. Mieszkańcy 
zastanawiają się, co powstanie 
po obu stronach ulicy 
Puławskiej.  

Pod koniec września 2020 roku 
przed Sądem Rejonowym w Pia-

secznie władze gminy Lesznowola 
oraz spadkobiercy dawnych właścicieli 
gruntów po KPGO Mysiadło podpisa-
li porozumienie w sprawie zawarcia 
ugody i zakończenia sporów praw-
nych dotyczących kilkudziesięciu hek-
tarów gruntów w bardzo atrakcyjnej 
lokalizacji. Szczęśliwy dla gminy finał 
tego porozumienia miał miejsce pod 
koniec lutego. Akt notarialny między 
gminą a następcami prawnymi spad-
kobierców został podpisany 26 lutego. 
Ugoda przewidywała, że gmina prze-
każe spadkobiercom 9,4 ha działek w 
zamian za zrzeczenie się roszczeń do 
pozostałych gruntów. Wójt Maria Jolan-
ta Batycka-Wąsik poinformowała nas, 
że w rękach gminy pozostanie ponad 
51,5 ha po obu stronach ulicy Puław-
skiej. Wartość tych ziem może wynosić 
nawet kilkaset milionów złotych. Jak 
przekazała nam przed miesiącem gmi-
na, obciążenia nieruchomości z terenu 
KPGO Mysiadło z tytułu umów przed-
wstępnych na dzień 16 lutego wynosiło  
20,36 mln zł netto.

 \\\   Co powstanie w Mysiadle?
Mieszkańców najbardziej intere-

suje kwestia zagospodarowania tych 
terenów. Zgodnie z mpzp dla obszaru 
KPGO Mysiadło, większość terenu prze-
znaczona jest pod zabudowę usługową. 
Po wschodniej stronie ulicy Puławskiej 
oraz w pasie o szerokości około 200 
metrów po zachodniej stronie (4U/Z) 
dopuszczone są sklepy wielkopo-
wierzchniowe o powierzchni sprzedaży 
powyżej 2000 m2, kina, biura, hotele. Na 
obszarze bardziej odsuniętym od ul. Pu-
ławskiej możliwa jest zabudowa usługo-
wa ze sklepami do 2000 m2 powierzchni 

sprzedaży. Maksymalna wysokość zabu-
dowy to 17 m, przy czym na obszarze 
przy ul. Puławskiej mpzp dopuszcza 
„fragmenty budynków o wysokości 
do 25 m w uzasadnionych względami 
technologiczno-architektonicznymi 
przypadkach”. Po stronie wschodniej 
mogą być lokalizowane również składy i 
magazyny. Padają też pytania o budowę 
kościoła. Ten może powstać na terenie 
najbliżej stawu (3U/Z), gdzie dopusz-
czone są obiekty kultu religijnego (do 
20-25 m wysokości), domy wolnosto-
jące, zabudowa usługowa, zwłaszcza z 
zakresu użyteczności publicznej, usługi 
oświaty, sportu, turystyki i rekreacji, 
zdrowia, a także tereny zielone czy pla-
ce zabaw.

 \\\   Sprzedaż czy dzierżawa?
Jakie będą dalsze losy tych nieru-

chomości, zdecydują gmina oraz zain-
teresowani ich nabyciem lub użytko-
waniem inwestorzy. Na początku roku 
wójt Lesznowoli, odpowiadając na na-
sze pytanie o plany na 2021 r., wskazała 
„rozpoczęcie procesów inwestycyjnych 
na gruntach w Mysiadle” jako priory-
tet. Czy, kiedy i w jakim zakresie ziemie 
te zostaną wystawione do dzierżawy 
lub sprzedaży, być może dowiemy się 
podczas najbliższej sesji. Wójt obiecała 
bowiem powiedzieć wówczas więcej 
o zawartym ze spadkobiercami poro-
zumieniu.

Część działek nadal jest przedmio-
tem umów przedwstępnych. Liczące 
ponad 10 ha działki 1/272 i 1/273 są 
przedmiotem przedwstępnej umowy 
użytkowania z 2014 roku. Zgodnie 
z kilkukrotnie aneksowaną umową, 
spółka SENA miałaby użytkować tę 
nieruchomość przez 30 lat. Z tego tytu-
łu wpłaciła do gminy wielomilionową 
zaliczkę, częściowo już rozliczoną w 
wyniku sprzedaży spółce innej dział-
ki w Mysiadle (pisaliśmy o tym przed 
miesiącem). Jak wynika z informacji 
w księgach wieczystych obciążenie na 
rzecz spółki SENA wynosi obecnie 18,5 
mln zł. Dodatkowo nieruchomość ta zo-
stała obciążona hipoteką na rzecz spółki 
SETE w wysokości 14,7 mln zł (to wynik 
rozwiązania umowy ze spółką na nieru-
chomość, która zgodnie z porozumie-
niem ze spadkobiercami miała stać się 
ich własnością). Nusret Sancak, członek 
zarządu m.in. spółki SETE, ale powiąza-
ny z wieloma innymi spółkami z Wólki 
Kosowskiej, podczas przesłuchania w 
charakterze świadka w sprawie karnej 
przeciwko wójt Lesznowoli (a także 
dwóm jej zastępcom i byłej skarbnik 
gminy), nie ukrywał, że jest zaintere-
sowany nabyciem terenów w Mysiadle 
i realizacją planowanych wcześniej in-
westycji. W 2013 i 2014 roku mówiło 
się o budowie centrum handlowego, 
biurowca, a nawet centrum rozrywki. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Prawdopodobnie w ciągu kilku najbliższych lat tereny wzdłuż Puławskiej  
w Mysiadle znacząco się zmienią

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363), czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 27 stycznia 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia  
27 stycznia 2021 r. 
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno  
inwestycja:    budowa i rozbudowa dróg gminnych: ul. Lidii Wysockiej, Sybiraków i Nadziei  

w Julianowie wraz z budową odwodnienia, kanału technologicznego i oświetlenia 
ulicznego oraz budową i przebudową sieci wodno-kanalizacyjnej

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi projektowanej drogi – części nieruchomości 
planowane do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego tj. Gminę Piaseczno (w nawiasie 
podano numery działek po podziale , numer pogrubiony oznacza działkę do przejęcia na rzecz Gminy 
Piaseczno oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
• jedn. ew. 141804_5; Piaseczno – obszar wiejski: obręb 0020 - Julianów: dz. ew. nr: 19/4 (19/5, 19/6, 
19/7); 312(312/1, 312/2); 24/12 (24/75, 24/76); 24/36(24/72, 24/73, 24/74); 24/19 (24/69, 24/70, 24/71)
- poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi projektowanych dróg przeznaczone pod  
budowę lub przebudowę innych dróg i sieci uzbrojeń terenu: 
• jedn. ew. 141804_5; Piaseczno – obszar wiejski: obręb 0020 - Julianów: dz. ew. nr: 34/2, 15/62 19/3, 
13/85

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

        Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 17.03.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.6.2021.KL         

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. z.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości 
– Oferty sprzedaży, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych  
do sprzedaży, dot. działek nr 80, nr 73/2, nr 72, nr 51, nr 50 z obrębu 01-13 m.Konstancin-Jeziorna.

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 17.03.2021r.  
do 07.04.2021 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji 
Publicznej przez okres 21 dni.

 Starosta Piaseczyński Ksawery Gut 

      

 WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę  

na okres 30 lat części zabudowanej nieruchomości położonej przy ul. Gen. F. Kleeberga w Górze 
Kalwarii, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej działki ewid. nr 37/28  
o pow. 0,2276 ha i nr 37/29 o pow. 0,6366 ha z obrębu 1-02 m. Góra Kalwaria, uregulowanej  
w księdze wieczystej nr WA5M/00406700/5. Działka nr 37/29 zabudowana jest dwoma  
budynkami o pow. użytkowej 1828 m2 i 165 m2. Działki są wolne od obciążeń, nie toczy się wobec 
nich żadne postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące ich własności albo posiadania. 
Zgodnie z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego uchwalonego 
Uchwałą Nr XIV/81/2015 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 25.06.2015 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Góra Kalwaria – tereny dawnej 
jednostki wojskowej – etap 1, działki znajdują się w przeważającej części na terenie zabudowy  
usługowej o charakterze centrotwórczym w zabudowie śródmiejskiej, oznaczonym na rysunku 
planu symbolem 5Uc.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 50.000,00 zł + VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 20.04.2021 r. o godz. 10:00 w budynku Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 16.04.2021 r. wadium  
w wysokości 2.500,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu Powiatu 
Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, 
oferty dzierżawy”).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, pod nr tel. 22 756-61-71.  

 Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

Dotacje czekają na NGO
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Trwa nabór wniosków  
w konkursie na dofinansowanie 
dla organizacji pozarządowych. 

R okrocznie samorządy w swoich bu-
dżetach zabezpieczają pulę środ-

ków na dotacje dla organizacji NGO. Z 
tych pieniędzy korzystają m.in. kluby 
sportowe, które w ramach dofinanso-
wania prowadzą zajęcia dla młodzieży 
szkolnej czy organizują obozy sporto-
we. To jednak nie jedyne zadania re-
alizowane przy wsparciu środków 
gminnych. Z tej puli mogą korzystać 
również organizacje związane z kultu-
rą, ochroną środowiska czy zajmujące 
się pielęgnowaniem historii i tradycji. 
Na liście zadań kwalifikujących się do 
uzyskania grantu znajdziemy np. festy-
ny czy pikniki integracyjne, wyciecz-

ki historyczne, szkolenia z pierwszej 
pomocy czy warsztaty aktywizujące  
mieszkańców. 

W tym roku gmina Konstancin-
-Jeziorna przeznaczyła na ten cel 221 
tysięcy złotych. Pula jest podzielona na 
kilka części. Na zadania związane z kul-
turą fizyczną, w tym zawody sportowe, 

zajęcia szkolne czy imprezy promujące 
zdrowy tryb życia, przeznaczono 95 tys. 
zł. Organizacje zajmujące się edukacją w 
zakresie pierwszej pomocy, bezpieczeń-
stwa na drodze czy ochrony przeciwpo-
żarowej mają do podziału kwotę 8 tys. 
zł. Kolejne 28 tys. zł przeznaczono na 
realizację zadań z zakresu turystyki, w 

tym organizację wycieczek i akcji propa-
gujących lokalne atrakcje turystyczne. 
Na zadania z kategorii kultury i sztuki 
zabezpieczono pulę 30 tys. zł. Inicja-
tywy z zakresu ochrony środowiska 
mogą liczyć na łączne wsparcie w wy-
sokości 10 tys. zł. Po 25 tys. zł przezna-
czono na zadania z kategorii integracji 
społecznej i upowszechniania tradycji  
narodowych. 

W ramach tych środków dofinan-
suje łącznie 24 zadania. Wnioski do 
konkursu można składać do 7 kwietnia 
do godz. 13.00 w siedzibie konstanciń-
skiego magistratu przy ul. Piaseczyń-
skiej 77. Wzór oferty znajdziemy na 
stronie internetowej Urzędu Gminy, a 
szczegółowych informacji udziela Biuro 
Komunikacji Społecznej pod numerem 
tel. 22 484 24 46.

Karolina Hofman

Do podziału jest  
221 tysięcy złotych
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

DAM PRACĘ 

BSP ZATRUDNI KSIĘGOWĄ NA 1/2 ETATU 
ZE ZNAJOMOŚCIĄ PROGRAMU RAKS. 
MIEJSCE ZATRUDNIENIA PIASECZNO.  
TELEFON KONTAKTOWY 509 703 083

Zatrudnimy do ochrony pasażu  
handlowego w galerii handlowej  
w Jankach, system pracy 15-16h.  
Praca od zaraz. Tel: 510-011-347  
lub 571-330-639

PILNE zatrudnię lakiernika samochodów 
ciężarowych (kosmetyki) + pomocnicy 
tel. 509 237 779

Zatrudnię zbrojarzy, cieśli i murarzy  
Tel. 695 312 047 

Osobę do wykładania towarów  
oraz pomoc magazyniera do sklepu  
spożywczego w Ustanowie,  
tel. 602 119 041 

Firma ogrodnicza zatrudni  
doświadczonych ogrodników  
na stanowisko brygadzista ekipy 
pielęgnacyjnej, a także brygadzistę  
ekipy zakładania ogrodów, nawodnienia. 
Praca całoroczna i umowa o pracę,  
tel. 789 452 358   

USŁUGI  

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych, 
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl  

Studnie głębinowe/ wiercenie studni  
Tel. 724 246 881 

Mobilnie złom wywiozę, grzejniki  
motocykle itp. Tel. 789086759 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Ogrodzenia panelowe, siatka,  
betonowe Tel. 888 072 689 
Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Remonty i wykończenia tel.606 141 944  
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Złota rączka Tel. 609 009 213 
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki Tel. 502 622 916
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Remonty 724392529
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
 szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

Dachy - krycie, remonty,  
tel. 511 928 895  

Brukarstwo, tel. 501 683 631 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Dekarskie, naprawa dachów, montaż  
dachów, rynny, obróbki blacharskie,  
papa termozgrzewalna, tel. 798 518 276    

KUPIĘ  
Uwaga ważne Młode małżeństwo  
kupi mieszkanie do remontu za gotówkę 
w Grodzisku Maz. lub okolicach.  
tel.669 924 940
Kupię działki , grunty rolne, itp. Prażmów 
i okolice tel. 601065056  
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933  
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80
KUPIĘ UŻYWANĄ HALĘ 500 - 1000 m2, 
tel. 604 626 444  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418         

SPRZEDAM  
Sprzedam mieszkanie w Piasecznie  
38 m. 531 400 676 Magdalena.   

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam tanio piękne działki  
rekreacyjne 604 624 875            

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988                     

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

ZWIERZĘTA 

Oddam w dobre ręce Owczarka  
Niemieckiego (suka) 1,5 r., po tresurze 
tel. 517 395 533  

RÓŻNE  
Kupię stary motor lub części do starych 
motocykli. Po co ma to dalej zagracać 
miejsce w komórce i niebezpiecznie ob-
ciążać strych. Zadzwoń, dobrze zapłacę  
i odbiorę stare graty. Tel 578 895 990

TOWARZYSKIE 

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725     

FINANSE  
Kredyt od ręki tel. 571 809 971

Kredyty tel. 513 654 277

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl
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Kandyduje na prezesa
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Były reprezentant Polski 
w piłce nożnej, założyciel 
akademii piłkarskiej MUKS 
Kosa Konstancin zdecydował 
się ubiegać o fotel prezesa 
Mazowieckiego Związku Piłki 
Nożnej. Wybory odbędą się  
11 czerwca tego roku. 

R oman Kosecki to postać dosko-
nale znana kibicom piłkarskim w 

całej Polsce i nie tylko. Wychowanek 
RKS Mirków występował w koszulce 
między innymi takich klubów jak Le-
gia Warszawa, Galatasaray Stambuł, 
Osasuna Pampeluna, Atletico Madryt i 
FC Nantes, a ponadto nosił opaskę ka-
pitana reprezentacji Polski. Po zakoń-
czeniu kariery 55-latek zdecydował się 
zająć szkoleniem młodzieży. Przy ulicy 
Bielawskiej w Konstancinie-Jeziornie 
założył szkółkę piłkarską MUKS Kosa 
Konstancin, zaś w latach 2012-2016 
pełnił funkcję wiceprezesa zarządu Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej ds. szkole-
nia. Teraz Kosecki pragnie wykorzystać 
swoje doświadczenie w Mazowieckim 
Związku Piłki Nożnej, kandydując na 
stanowisko prezesa związku.

– Po przeprowadzeniu wielu roz-
mów, a także konsultacji z osobami 
związanymi ze środowiskiem piłkar-
skim na Mazowszu, ze względu na ter-
min zbliżających się wyborów na stano-
wisko prezesa Mazowieckiego Związku 

Piłki Nożnej, które odbędą się za trzy 
miesiące (11 czerwca 2021 r.), podjąłem 
decyzję o zgłoszeniu swojej kandydatu-
ry – ogłosił w zeszłym tygodniu Roman 
Kosecki.

 \\\   Środowisko potrzebuje  
dialogu

Ojciec grającego aktualnie w Craco-
vii Jakuba Koseckiego zapowiada, że ma 
plan na rozwój piłki w województwie 
mazowieckim.

– Z polską piłką nożną związany je-
stem niemal całe życie, będąc członkiem 
reprezentacji Polski i jej kapitanem oraz 
zawodnikiem klubów polskich i zagra-
nicznych. Pełniłem również funkcję wi-
ceprezesa ds. szkolenia w PZPN, członka 
zarządu MZPN, a także wiceprzewodni-
czącego Komisji Sportu. Od blisko 20 lat 
prowadzę klub Kosa Konstancin, godząc 

funkcję włodarza klubu, a także trene-
ra. Mój bagaż doświadczeń chciałbym 
spożytkować dla dobra futbolu na Ma-
zowszu. Mam dużo pomysłów i progra-
mów ukierunkowanych na szkolenie 
młodzieży, kształcenie trenerów, rozwój 
piłki zarówno dziecięco-amatorskiej, 
jak i zawodowej na Mazowszu. Wiem, 
że nasze środowisko potrzebuje dialo-
gu, dlatego też zamierzam odbyć sze-
reg konsultacji w formule online i na 
ile to możliwe, w tradycyjny sposób – 
motywuje swoją decyzję były kapitan 
reprezentacji.

MZPN to jeden z największych 
związków wojewódzkich w Polsce. 
Jego obecnym prezesem jest Zdzisław 
Łazarczyk, który zajmuje tę pozycję nie-
przerwanie od 2000 roku.

Rafał Lipski

Roman Kosecki to założyciel i trener klubu MUKS Kosa Konstancin
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Wrócili z medalami
\\\ PIASECZNO

To był bardzo dobry weekend 
dla reprezentantów klubu UKS 
Piątka Piaseczno.  

W sobotę 13 marca w Białołęckim 
Ośrodku Sportu miała miejsce 

Warszawska Olimpiada Młodzieży w 
zapasach w stylu klasycznym. Zawodni-

cy rywalizowali w czterech kategoriach 
wiekowych: dzieci, młodzik, junior 
młodszy i junior. Znakomicie spisali się 
młodzi zapaśnicy zespołu UKS Piątka 
Piaseczno, którzy wielokrotnie stanęli 
na podium.

Złote medale wywalczyli: Antek 
Tretter, Timek Dadaev, Leszek Tretter i 

Maciej Szot. Na drugim stopniu podium 
stanęli z kolei: Filip Maciszewski, Mak-
symilian Urbowicz i Stanisław Tretter. 
Brąz zdobyli zaś: Mateusz Urbowicz, 
Mikołaj Wójcik, Michał Jastrzębski, Jan 
Szot i Antek Jobda.

Dzień później na Białołęce odbył 
się Ogólnopolski Turniej Zapaśniczy 
Białołęka Wrestling Cup. W barwach 
UKS Piątka wystąpiło pięciu młodzików. 

Pierwsze miejsce zajęli Leszek i Antek 
Tretter, po srebro sięgnął Maciej Szot,  
a Stanisław Musiałowicz i Jan Szot zdo-
byli brązowy medal.

Gratulujemy wszystkim zapaśni-
kom z Piaseczna.

Rafał Lipski

Zapaśnicy z Piaseczna zdobywają kolejne medale

FO
T. 

ZA
PA

ŚN
IC

Y 
Z P

IA
SE

CZ
NA

Rozgrywki zawieszone
\\\ POWIAT

Piłkarze z niższych lig  
nie nacieszyli się zbyt  
długo powrotem na boiska  
po przerwie zimowej  
– w najbliższym czasie mecze 
się nie odbędą.  

W połowie marca wróciła piłkar-
ska liga okręgowa. Drużyny, 

które zakończyły rundę w listopadzie, 
znowu mogły wyjść na murawę, by 
poczuć piłkarskie emocje. Orzeł Banio-
cha pokonał 3:0 rezerwy Ursusa War-
szawa, Perła Złotokłos rozgromiła 6:1 
Passovię Pass, a Korona Góra Kalwaria 

sensacyjnie wygrała na wyjeździe 4:2 z 
Laurą Chylice. Niestety kolejny raz we 
wszystkim przeszkodziła pandemia 
koronawirusa.

W poniedziałek 15 marca Mazowie-
cki Związek Piłki Nożnej poinformował, 
że na najbliższe dwa tygodnie zawiesza 
rozgrywki ekip seniorskich.

– Mazowiecki Związek Piłki Noż-
nej informuje, że w związku z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z dnia 
11 marca 2021 roku (Dz. U. poz. 446) 
zmieniającym rozporządzenie w spra-
wie ustanowienia określonych ograni-
czeń, nakazów i zakazów w związku z 
wystąpieniem stanu epidemii z dnia 26 
lutego 2021 roku (Dz. U. poz. 367) od 
dnia 15 marca 2021 roku do dnia 28 
marca 2021 roku zawieszone zostają 
rozgrywki IV ligi (zaległe mecze), II ligi 
Futsalu, Lig Okręgowych, Klas „A” i Klas 
„B” – czytamy w komunikacie na stronie 
internetowej MZPN.

Jednocześnie dodano, iż zgodnie 
z wyżej wymienionym rozporządze-

niem rozgrywki dzieci i młodzieży (od 
A1 do F2) będą odbywały się tak, jak 
zaplanowano to w terminarzu rundy  
wiosennej.

Pozostaje pytanie, czy termin 28 
marca nie zostanie przedłużony. 

Rafał Lipski

Zawodników z niższych ligach czeka kolejna przerwa w rozgrywkach


